
Uchwała Nr  VIII/ 148/07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 2 lipca 2007r. 
 
w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury – Muzeum 
Okręgowego w Sandomierzu. 
 

 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 
ze zmianami) oraz art. 21 ust. 1 pkt. 2 ustawy z  dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, 
poz. 123 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Z dniem 1 stycznia 2008 r. przejmuje się do prowadzenia jako wspólną 
instytucję kultury – Muzeum Okręgowe w Sandomierzu - prowadzoną wspólnie 
przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, Powiat Sandomierski i Gminę 
Sandomierz. 

§ 2 

Zasady wspólnego prowadzenia Muzeum Okręgowego w Sandomierzu określi 
odrębna umowa zawarta pomiędzy Województwem Świętokrzyskim, Powiatem 
Sandomierskim i Gminą Sandomierz, zawierająca w szczególności: 
1/ wielkość środków wnoszonych przez każdą ze stron niezbędnych do 

prowadzenia statutowej działalności instytucji kultury, 
2/ tryb zmiany statutu instytucji, w tym powoływania i odwoływania dyrektora, 
3/ wskaże współorganizatora prowadzącego rejestr instytucji, 
4/ uprawnienia stron w przypadku likwidacji instytucji. 

§3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
 Tadeusz Kowalczyk 



UZASADNIENIE 
UCHWAŁY Nr VIII/148/07 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 2 lipca 2007r. 

w sprawie prowadzenia jako wspólnej 

instytucji kultury – Muzeum Okręgowego w Sandomierzu 
 

Art. 21. ust 1. pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej stwarza szansę prowadzenia jako wspólnej instytucji 
kultury prowadzonej przez jednego z organizatorów na podstawie umowy zawartej 
z organami współprowadzącymi. 

W celu podniesienia merytorycznych, organizacyjnych i finansowych możliwości 
Muzeum Okręgowego w Sandomierzu Województwo Świętokrzyskie zawrze umowę 
o współprowadzeniu tej instytucji z organizatorem instytucji - Powiatem Sandomierskim 
i Gminą Sandomierz. Umowa obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia 2008r. 
Współprowadzenie Muzeum Okręgowego, w wymiarze finansowym, polegać będzie na 
zapewnieniu dofinansowania dla tej instytucji przez strony umowy z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów bieżącej działalności instytucji. W 2008r. udział samorządu województwa 
w finansowaniu Muzeum wyniesie 250 tys., samorządu Sandomierza 250 tys. zł. oraz 
Powiatu Sandomierskiego – 500 tys. zł. 

Powyższe przychody zapewnią Muzeum prawidłowe funkcjonowanie w kolejnych latach 
i znacząco zwiększą jego budżet. Wsparcie finansowe Muzeum Okręgowego z budżetu 
województwa oraz gminy Sandomierz jest niezbędne dla zachowania w dobrym stanie 
zabytkowych obiektów muzeum oraz utrzymania wysokiego poziomu działalności 
merytorycznej jednego z niewielu w regionie muzeów posiadających tak różnorodne zbiory 
pochodzące z okresu neolitu po współczesność. 

Również Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zadeklarował wsparcie finansowe dla 
Muzeum w ramach środków finansowych przeznaczonych na realizację Programów 
Operacyjnych, w tym Programu Mecenat.  

Porozumienie określające organizatora prowadzącego rejestr instytucji, wielkość środków 
wnoszonych przez każdą ze stron oraz uprawnienia stron odnośnie treści statutu, 
powoływania dyrektora i likwidacji instytucji podpisane zostanie przez Zarząd Województwa.  

 
  
 
 


